МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)
367000, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Дахадаева 107

тел. +7 (8722) 55-49-64, факс +7 (8722) 63-35-34. e-mailAveb: minust@e-dag.ru,w\vw.

minvnstrd.ru

<3-9 СУ 2026 г.
ПРИКАЗ

№ у -оЪ

г. Махачкала

О назначении проверки за соблюдением законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных нужд в государственном казенном
учреждении Республики Дагестан «Центральный государственный архив

Республики Дагестан»

Во исполнение Протокола заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Республике Дагестан от 6 сентября 2023 г. № 3 и
в соответствии с Планом мероприятий ведомственного контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства
юстиции Республики Дагестан в отношении подведомственных учреждений
Министерства юстиции Республики Дагестан на 2026 год, утвержденным
приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от Л Л  2026 г.
№  ^

приказываю:

1. Провести плановую проверку за соблюдением законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных нужд Министерства юстиции
Республики Дагестан в государственном казенном учреждении Республики

mailto:minust@e-dag.ru

Дагестан «Центральный государственный архив Республики Дагестан» в
период с 30 января 2026 г. по 27 февраля 2026 г.

2. Бекаевой О.В. представить проверочной группе документы и
материалы в соответствии с приложением к настоящему приказу Министерства
юстиции Республики Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра С.В. Караченцева.

Министр М. П. Генжеханов

Приложение к приказу
Министерства юстиции Республики Дагестан

от £ # .4 / 2026 г. №

Список документов, необходимых для проведения проверки

1. Документы обоснования начальной максимальной цены контрактов,
заключенных в 2025 году.

2. Реестр контрактов заключенных в 2025 году.
3. Документы, подтверждающие исполнение контрактов (акты

выполненных работ, товарные накладные, акты приема-передачи
поставленного товара, экспертные заключения).

4. Платежные документы об оплате заключенных контрактов, договоров
за 2025 год.

5. Данные о лице, ответственном за соблюдением законодательства о
контрактной системе в сфере закупок, и приказ о его назначении.

6. Бюджетная смета учреждения за 2025 год
7. План-график закупок учреждения за 2025 год.